

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2018.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3ème trimestre 2018	3ème trimestre 2017 (*)	variation en %	01/01/2018 30/09/2018	01/01/2017 30/09/2017 (*)	EXERCICE 2017(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	58 597	66 360	-11,70%	201 890	224 892	310 647	-10,23%
A GRICULTURES ET PÊCHE	13 004	19 243	-32,42%	42 200	50 174	66 717	-15,89%
BTP	3 986	6 292	-36,65%	15 655	22 789	31 128	-31,30%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 001	9 171	-23,66%	17 887	24 648	38 834	-27,43%
TOURISME	4 367	2 980	46,54%	13 966	9 268	11 422	50,69%
LOCATION DES VOITURES	5 813	4 340	33,94%	32 916	26 155	38 480	25,85%
TRANSPORT	4 637	5 371	-13,67%	16 064	19 367	27 028	-17,05%
COMMERCE	12 379	13 534	-8,53%	43 638	44 900	60 520	-2,81%
SERVICES DIVERS	7 410	5 429	36,49%	19 564	27 591	36 518	-29,09%
MONTANT DES APPROBATIONS	55 017	70 658	-22,14%	231 308	258 688	359 288	-10,58%
A GRICULTURES ET PÊCHE	13 800	18 293	-24,56%	45 973	55 138	77 273	-16,62%
BTP	5 347	7 473	-28,45%	20 942	30 773	39 273	-31,95%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 137	13 725	-62,57%	20 739	31 275	43 142	-33,69%
TOURISME	2 074	494	319,84%	10 330	9 080	18 772	13,77%
LOCATION DES VOITURES	3 678	4 247	-13,40%	35 336	28 155	41 385	25,51%
TRANSPORT	5 307	6 222	-14,71%	20 046	19 904	27 750	0,71%
COMMERCE	12 157	12 589	-3,43%	50 768	51 032	67 334	-0,52%
SERVICES DIVERS	7 517	7 615	-1,29%	27 174	33 331	44 359	-18,47%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	545 969	502 419	8,67%	545 969	502 419	521 606	8,67%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	51 237	44 193	15,94%	51 237	44 193	34 406	15,94%
REVENUS BRUTS DE LEASING	73 307	63 720	15,05%	207 719	186 863	258 928	11,16%
REVENUS NETS DE LEASING	15 825	13 358	18,47%	44 353	37 849	52 303	17,18%
PRODUITS NETS DE LEASING	6 382	5 949	7,28%	19 230	18 294	25 684	5,12%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 155	1 949	10,57%	6 336	5 813	7 942	9,00%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-		454 601	412 808	433 479	10,12%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-		125 411	153 958	144 845	-18,54%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-		101 043	48 966	72 662	106,35%
AUTRES EMPRUNTS	-	-		228 147	209 884	215 972	8,70%
TRÉSORERIE NETTE	-	-		15 888	15 535	14 000	2,27%
CAPITAUX PROPRES **	-	-		70 528	63 759	63 671	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2018

- Une baisse des mises en force de 11,7%
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 7,28%